Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021080500273

273

Nº 147, quinta-feira, 5 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Espécie: Primeiro Termo de Apostilamento ao Contrato Administrativo de Aquisição de
Equipamentos e Material Permanente N° 014-2021
PROMITENTE COMPRADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE-
MT
PROMITENTE FORNECEDOR: CCK COMERCIAL LTDA
Objeto: Aquisição de 01 (um) perfurador de solo para ser utilizado na Secretaria
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente de Nova Canaã do Norte/MT.
REALINHAMENTO DE PREÇOS: Fica realinhado o preço do item nº 01 descrito na
Cláusula Primeira do Contrato Administrativo de aquisição de equipamentos e material
permanente nº 014/2021, em virtude do aumento dos preços praticado junto ao
distribuidor/fabricante do produto, passando o novo preço a ser praticado o descrito
na planilha abaixo:

. ITEM CÓ D I G O DESCRIÇÃO DO PRODUTO U N I DA D E NOVO PREÇO UNITÁRIO A
SER PRATICADO

. 1 048.000.017 PERFURADOR DE SOLO, NOVO, COM
BROCA DE 12 POLEGADAS.

U N I DA D E R$ 7.994,09

Data de Assinatura 04 de Agosto de 2021.
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021

O Pregoeiro do Município de Nova Guarita -MT, vem no uso de suas atribuições
tornar público que o AVISO de Licitação Publicado integra do Diário oficial da união ISSN
1677-7069 Página Nº 144, 2 de agosto de 2021 e Jornal grande circulação Edição 595
pagina 05 Classificado. terá a seguinte retificação (CORREÇÃO): Onde se lê: Conforme Edital
e nos termos da Lei Federal n. º 8.666/93 e alterações posteriores, neste Município de
Nova Guarita - MT, com data prevista para Abertura da Sessão no dia 12/08/2021 às
08:30horas (horário de Mato Grosso) no site www.licitanet.com.br. Leia-se :Conforme
Edital e nos termos da Lei Federal n. º 8.666/93 e alterações posteriores, neste Município
de Nova Guarita - MT, com data prevista para Abertura da Sessão no dia 16/08/2021 às
08:30horas (horário de Mato Grosso) no site www.licitanet.com.br.

Nova Guarita - MT, 4 de agosto de 2021.
GRACIELA SCHUSTER

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de sua Pregoeira
Oficial, vem a público divulgar a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 012/2.021, o qual teve por Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES E ACESSÓRIOS PARA IMPLANTAÇÃO DOS
LABORATÓRIOS DE INFORMÁTICA. Empresas habilitadas e vencedoras: CAMPOS COMERCIO
DE VARIEDADES, inscrita no CNPJ nº 11.228.410/0001-00, com o valor global de R$
17.060,30 (dezessete mil, sessenta reais e trinta centavos; e S3M EMPREENDIMENTOS
COMERCIAIS E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 14.805.780/0001-51, com o valor
global de R$ 385.127,00 (trezentos e oitenta e cinco mil, cento e vinte e sete reais).

Nova Xavantina - MT, 4 de agosto de 2021.
MARINA ANGÉLICA MARCA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo do Contrato 015/2021; Contratante: Prefeitura Municipal de
Novo Horizonte do Norte/MT; Contratado: Avante Construções EIRELI - ME; Objeto: Termo
aditivo para reequilibro econômico financeiro com aplicação de 11,22% do índice INCC -
Índice Nacional de Construção Civil na obra de reforma da unidade de atenção
especializada em saúde - Hospital Municipal Kara José - Convênio: 878866/2018/MS/CAIXA;
Valor Global: R$ 30.399,19 (trinta mil, trezentos e noventa e nove reais e dezenove
centavos); Data assinatura: 03/08/2021; Vigência: 10/02/2022; Signatários: Silvano Pereira
Neves - Prefeito Municipal de Novo Horizonte do Norte e o Sr. Claudemir Ferreira de
Oliveira, representante da empresa;

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2021

PROCESSO Nº 062/2021. MENOR PREÇO.
O Município da Prefeitura Municipal de Planalto da Serra- MT, através de sua

Pregoeira, torna público para conhecimento dos int., que fará Licitação na mod. de PR
PRESENCIAL SRP Nº 033/2021, tendo como OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KITS DE ENXOVAL PARA RECÉM-NASCIDO (KITS
NATALIDADE), CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, GESTÃO E TRABALHO DE PLANALTO DA SERRA - MT, ATRAVÉS DA LEI DE
BENEFICIOS EVENTUAIS, QUE SERÁ ADQUIRIDO COM RECURSOS ORIUNDOS DO FUNDO
ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FEAS OU RECURSOS PRÓPRIOS, NAS QUANTIDADES,
FORMA E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I- parte
integrante deste edital, com realização prevista para o dia 17/08/2021 ás 08:00 HORAS
(horário de Mato Grosso). O Edital completo está a disp. dos int. gratuitamente, na Pref.
Mun. de P. da Serra - MT e no Site: www.planaltodaserra.mt.gov.br Comissão de Leiloeiros,
Praça São Carlos, nº 755, Centro, P. da Serra/MT, Tel: 66 3328-6101.

CLÁUDIA MÁRCIA S. RODRIGUES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE POXORÉU
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2021

1 - O MUNICÍPIO DE POXOREU-MT, por intermédio da CPL, designada pela
Portaria Municipal 297/2021, de 05 de maio de 2021, torna público para conhecimento dos
interessados, que foi realizado alteração no Edital de Licitação Pregão Presencial nº
028/2021, com base no que dispõe a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores. 2 - Sendo que este Processo Licitatório para atender a
todas as secretarias da Prefeitura Municipal de Poxoréu, e em um prazo que atenda aos
solicitantes e dê condições ao fornecedor de atender com a requerida qualidade, segue
alterações: 3 - Prazo de entrega: Item 1.3, alteração no prazo de entrega: Onde se lê: 1.3.
A entrega do objeto da presente licitação ocorrerá na Secretaria Solicitante, nesta cidade,
conforme ordem de fornecimento, se observando a conformidade dos materiais, com as
especificações contidas no Anexo I deste Instrumento Convocatório e deverá ocorrer num
prazo máximo de 1 dia, após a emissão da nota de empenho. Leia-se: 1.3. A entrega do
objeto da presente licitação ocorrerá na Secretaria Solicitante, nesta cidade, conforme

ordem de fornecimento, se observando a conformidade dos materiais, com as
especificações contidas no Anexo I deste Instrumento Convocatório e deverá ocorrer num
prazo máximo de até 5 dias, após a emissão da nota de empenho. 4 Anexo IV, Minuta de
Contrato: Sobre Prazo e Secretaria Solicitante. Onde se lê: 3.1. Os objetos serão solicitados
conforme a necessidade e solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, e deverão ser
entregues no local designado pela Secretaria, no prazo máximo de 01 (um) dia a contar do
recebimento da requisição devidamente assinada. Leia-se: 3.1. Os objetos serão solicitados
conforme a necessidade e solicitação da Secretaria solicitante, e deverão ser entregues no
local designado pela Secretaria, no prazo máximo de 05 (cinco) dias corridos a contar do
recebimento da requisição devidamente assinada.

Poxoréu-MT, 3 de agosto de 2021.
ÂNGELA CRISTINA GOMES RABELO

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2021

A Prefeitura Municipal de Poxoréu/MT torna-se público aos interessados que no
PREGÃO PRESENCIAL 025/2021, REGISTRO DE PREÇO 027/2021, tendo como Objeto
AQUISIÇÃO DE UMA CAIXA D'ÁGUA DO TIPO RESERVATÓRIO METÁLICO 40.000 LTS, que na
sessão pública do Pregão em epígrafe, realizada no dia 04/08/2021, às 08h00Mmin. na
sede da Prefeitura Municipal de Poxoréu, situada à Av. Brasília, 809, Jardim das Américas,
Poxoréu-MT. Sagrou se vencedora da presente licitação a seguinte Empresa: LUIS GUSTAVO
BIANCHI DUARTE LTDA, inscrita no CNPJ n° 37.657.827/0001-82, no Valor global de
65.600,00 (sessenta e cinco mil e seiscentos reais); Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal de Poxoréu.

Poxoréu-MT, 4 de agosto de 2021.
ÂNGELA CRISTINA GOMES RABELO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2021 - SRP

Retificação Data Pregão Eletrônico nº 096/2021 - SRP.
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste torna público e para

conhecimento dos interessados em participar da licitação que tem como objeto o Registro
de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento
de materiais, peças e equipamentos para manutenções corretivas e preventivas da
infraestrutura operacional do Aeroporto Municipal Ernesto Ruaro de Primavera do Leste -
MT, INFORMAMOS QUE A DATA CORRETA DE REALIZAÇÃO DO CERTAME SERÁ DIA 16 DE

AGOSTO DE 2021, às 10:00 horário de Brasília - DF, no mesmo local indicado inicialmente.
Informa-se que o teor da alteração encontra-se disponível no documento "Adendo
Modificador", disponível em nosso site. O Edital e Termo de Referência corrigidos
encontram-se à disposição dos interessados no site www.primaveradoleste.mt.gov.br
ícone: EMPRESA - Editais e Licitações.

Primavera do Leste-MT, 4 de agosto de 2021.
MACIEL TEIXEIRA DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2021

Exclusiva ME/EPP Processo nº0744/2021 (Regido pela Lei nº 10.520/2002,
Decreto 10.024/19 e subsidiariamente, pelas Leis nº 8.666/93, Nº 9.784/99, LC 123/06 e
suas alterações e demais legislação complementar). Tipo: "MENOR PREÇO POR ITEM"
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FORMAS PARA
FABRICAÇÃO DE PAVERS E TAMPA PARA BOCA DE LOBO, EM ATENDIMENTO ÀS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICI-PAL DE INFRAESTRUTURA. SESSÃO PÚBLICA PARA
DISPUTA DE LANCES Dia: 16 de agosto de 2021 Hora: 07:30 horas (Horário de Brasília - DF)
Site: www.licitanet.com.br Local: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT
(Sala de Licitações). LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL
Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) Horários: Das 07:00 às 13:00 - Horário
local. LOCAL: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT (Sala do Setor de
Licitações) RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET Retire o Edital acessando a página
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local "CIDADÃO - Editais e Licitações". Quando da
retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do Leste via e-mail:
licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo do Anexo VIII deste Edital, para eventuais
informações aos interessados, quando necessário.

Primavera do Leste-MT, 3 de agosto de 2021.
REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO

Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 98/2021

AMPLA PARTICIPAÇÃO Processo nº 1555/2021 (Regido pela Lei nº 10.520/2002,
Decreto 10.024/19 e subsidiariamente, pelas Leis nº 8.666/93, Nº 9.784/99, Lei
13.979/2020, LC 123/06 e suas alterações e demais legislação complementar). Tipo:
"MENOR PREÇO POR LOTE" Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL A
AQUISIÇÃO DE RECEPTORES GNSS, SOF-TWARES, HARDWARES E ACESSÓRIOS PARA
LEVANTAMENTOS TOPOGRÁFICOS E COLETA DE DEMAIS DADOS, CONFORME NECESSIDADE
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE PRIMAVERA DO LESTE. SESSÃO
PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES Dia: 16 de agosto de 2021 Hora: 07:30 horas (Horário
de Brasília - DF) Site: www.licitanet.com.br Local: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do
Leste - MT (Sala de Licitações). LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇ ÃO
DESTE EDITAL Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) Horários: Das 07:00 às
13:00 - Horário local. LOCAL: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT (Sala do
Setor de Licitações) RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET Retire o Edital acessando a
página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local "CIDADÃO - Editais e Licitações".
Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do Leste via e-mail:
licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo do Anexo VIII deste Edital, para eventuais
informações aos interessados, quando necessário.

Primavera do Leste-MT, 3 de agosto de 2021.
MACIEL TEIXEIRA DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2021

1º Aviso de Licitação Deserta Pregão Eletrônico nº 096/2021. Processo nº 1518/2021.
O Município de Primavera do Leste - MT, por meio do Pregoeiro, nomeado pela

portaria nº 559/2021, de 02 de janeiro de 2021, vem a público divulgar que a Licitação em
epígrafe, REGIS-TRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPE-CIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS, PEÇAS E EQUIPAMETONS PARA
MANUTENÇÕES CORRETIVAS E PREVENTIVAS DA INFRAESTRUTURA OPERACIO-NAL DO
AEROPORTO MUNICIPAL ERNESTO RUARO DE PRIMAVERA DO LESTE/MT. foi declarada
deserta face à ausência de interessados.

Primavera do Leste-MT, 2 de agosto de 2021.
MACIEL TEIXEIRA DOS SANTOS

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-05T01:13:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial